466 – São Paulo, 132 (232) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 22 de novembro de 2022

 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ELIAS NECHAR – CATANDUVA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO, EDITAL Nº 054/05/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC– 2022/33556

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL:
DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO

SISAUT-10000-2022-00002
EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

(ANEXO I) DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
A Comissão Especial de Concurso Público da ETEC PHILA-

DELPHO GOUVEA NETTO, designado nos termos do Despacho
178/2022 - URH, para responder pelo Concurso Público de
Docente, faz saber aos candidatos a ALTERAÇÃO do CRONO-
GRAMA DE ATIVIDADES (ANEXO I) do Edital de Abertura de
Inscrições, publicado no DOE de 27/09/2022, Seção I, pág. 306,
307, 308 E 309, passando a vigorar conforme segue:

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO): Língua
Estrangeira Moderna – Inglês e Comunicação Profissional (Base
Nacional Comum/ ETIM / MTec)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/
MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))

D. Período provável da divulgação em DOE do Edital de
Deferimento e Indeferimento de Inscrições e Convocação para a
Prova Escrita: 22/11/2022 A 06/12/2022

E. Período provável para realização da Prova Escrita:
22/11/2022 A 10/12/2022

F. Período provável da divulgação em DOE do Edital de
Resultado da Prova Escrita: 24/11 A 14/12/2022

G. Período provável da divulgação em DOE do Edital de
Resultado da Aferição da Veracidade da Autodeclaração e
Convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos: 24/11/2022
A 15/12/2022

H. Período provável para realização da Prova de Métodos
Pedagógicos: 28/11/2022 A 19/12/2022

I. Período provável da divulgação em DOE do Edital de
Resultado da Prova de Métodos Pedagógicos, Prova de Títulos e
Classificação Final: 29/11/2022 A 21/12/2022

J. Período provável da divulgação em DOE do despacho
do Diretor de Escola Técnica homologando o Concurso Público:
02/12/2022 A 23/12/2022

K. Período provável da publicação em DOE de Edital de
Convocação: 02/01/2023 A 30/01/2023

Os prazos e procedimentos para interposição de recursos
encontram-se dispostos no Capítulo XVIII do Edital de Abertura
de Inscrições.

 FACULDADE DE TECNOLOGIA DA ZONA LESTE – SÃO
PAULO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPE-
RIOR, EDITAL Nº 111/17/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/34606

PORTARIA DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
Nº 53, DE 16/11/2022

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DA ZONA
LESTE, com fundamento no artigo 7º da Deliberação CEETEPS
nº 9/2015, alterada pela Deliberação CEETEPS nº 24/2015, e no
item 4 do Capítulo IV do Edital de Abertura de Inscrições, DESIG-
NA para compor, sem prejuízo de suas funções, a Comissão
Específica do referido Concurso Público os seguintes membros:

1. CELIO DARONCHO, RG.: 604103074–1, Coordenador
do Curso.

2. ANTONIO RODRIGUES CARVALHO NETO, RG.: 25441033–
9, Professor de Ensino Superior.

3. CELSO JACUBAVICIUS, RG.: 17912952, Professor de
Ensino Superior.

 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS
SANTOS – SÃO SIMAO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO
E TÉCNICO, EDITAL Nº 057/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-
-PRC-2022/34157

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 04, DE
17/11/2022

A Diretora da ETEC DE SANTA ROSA DE VITERBO, da cidade
de ETEC DE SANTA ROSA DE VITERBO, designado nos termos do
Despacho 87/2022-URH - URH, para responder pelo Concurso
Público de Docente, com fundamento na alínea “a” do inciso II
do artigo 2º da Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada
no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, e em
atendimento ao Decreto nº 60.449, de 15/05/2014, publicado no
DOE de 16/05/2014, ALTERA a Comissão Especial de Concurso
Público, designada por meio da Portaria do Diretor de Escola
Técnica nº 01, publicada no DOE de 10/09/2022, passando a
vigorar conforme a seguir especificado, sob a presidência do
primeiro:

Titulares:
1. CLAUDIO AFONSO PIRES, RG 41378408-3, Diretor de

Serviços Administrativos.
2. DANIEL LUIS DIAS DA SILVA, RG 30652267-6, Professor

de Ensino Médio e Técnico.
3. CRISTIANE TERUMI HARADA, RG 28974110-5, Professor

de Ensino Médio e Técnico.
Suplentes:
4. DELMO LATTARI JUNIOR, RG 48872083–7, Professor de

Ensino Médio e Técnico.
5. VANESSA BALBAO FERREIRA, RG 41722194–0, Professor

de Ensino Médio e Técnico.
6. DANILO GOMES LEAL, RG 19358032, Assistente Técnico

Administrativo II.
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL FRANCISCO GARCIA – MOCO-

CA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO, EDITAL Nº 060/03/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/32516

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL:
DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO

SISAUT–10000–2022–00002
EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA
A Comissão Especial de Concurso Público da ESCOLA TÉC-

NICA ESTADUAL FRANCISCO GARCIA comunica aos candidatos
abaixo relacionados o resultado da Prova Escrita.

O presente resultado já considera, no cálculo da pontuação
para candidatos que se declararam como pretos, pardos ou
indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação
diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de
cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo
VIII do Edital de Abertura de Inscrições.

Os candidatos que se declararam como pretos, pardos ou
indígenas deverão aguardar o resultado da aferição da veraci-
dade da autodeclaração, nos termos do item 14 do Capítulo VIII
do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO)
Elementos de Máquinas(MECÂNICA INTEGRADO AO ENSI-

NO MÉDIO (ETIM))
CANDIDATOS PONTUADOS NA PROVA ESCRITA  (candida-

tos que tiraram 50 ou mais pontos na Prova Escrita)
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota

da Prova Escrita
4/VICTOR ELIAS NASSIM/497423789/37930398897/60.00
7/JOÃO PEDRO SILVA GAR-

CIA/486399217/37647711865/60.00
10/DIOGO CESINI ALVES/44513862–2/38251269865/72.00
12/GABRIEL HENRIQUE DA CRUZ FARIA/463868742/1060

9354655/68.00
14/SÉRGIO ROBERTO DE SOUZA FILHO/445819959/38375

034886/80.00
CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos que tira-

ram menos que 50 pontos na Prova Escrita)
Nº de inscrição / RG / CPF / Nota da Prova Escrita
9/456738824/44439884830/36.00
11/32.334.485–9/22353858856/36.00

A não entrega do Memorial Circunstanciado implicará na
desclassificação do candidato.

O candidato deverá comparecer ao local designado para
a aplicação das provas, preferencialmente, com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do seu início, munido do original
de um documento de identidade, de acordo com o relacionado
no Capítulo X do Edital de Abertura de Inscrições.

DISCIPLINA: INFORMÁTICA II (PLANILHAS) (SECRETARIA-
DO)

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
1/PAULO MANNINI/338066366/22747021874
2 / E D S O N  C O M PA N Y  C O L A LTO

JUNIOR/437764795/34540053884
6/MARCUS VASCONCELOS DE CAS-

TRO/253631725/19849501855
7/ROGERIO TERGOLINA/201078089/11686373848
8/DENISE BRAITO DE SOUZA/21.276.455–X/25025770807
9/EDUARDO GOMES DE PAULA/298089257/27837836812
10/WAGNER ANTUNES DA SILVA/225004859/13857486805
13/MARCIO DOS SANTOS/454501456/31144637899
16/ROVILSON DE FREITAS/346859864/29824762825
17/CARLA FABIANE CALIXTO DA SILVA SOA-

RES/477045832/30563731826
18/RÓBSON ALBANO SIMÃO/07724413–5/88944760730
19/ALEXANDRE NAVARRO TEIXEI -

RA/26241722–4/21885544855
24/ELISABETE FERREIRA DOS SANTOS GOMES

SILVA/22036256–7/15443216864
26/ESTEFANIA ANGELICO PIANOSKI

ARATA/4170193408/36369490806
27/ÍCARO DE PAULA FREITAS/459200227/36074583838
30 /ANDRÉ  V ITOR INO GONÇAL-

VES/32.480.116–6/30117242888
31/JEFERSON ROBERTO DE LIMA/306616737/37251946882
33/CINTIA BATISTA PINTO DA

SILVA/324407853/31407922807
34/ALESSANDRO APARECIDO DA SILVA

HORAS/453514662/31684922801
35/DEBORA VICENTE DE OLIVEI-

RA/32098026–1/29607943899
36 /FRANCISCO DOUGLAS  L IMA

ABREU/494080905/42823793836
37/THIAGO FARAVALLO FLOREN-

CIO/47998656/39415178809
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
Nº de inscrição / RG / CPF / Motivo
3/41792561X/34098639823/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
4/41792561X/34098639823/Efetuar mais de uma inscrição

para o mesmo edital
5/241919551/24901383833/Pagou a taxa de inscrição em

valor inferior.
11/353946503/32022511808/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
12/226334442/14858139808/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
14/195046201/15522391871/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
15/11926043–8/46088385120/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
20/26.426.196–3/24767073847/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
21/270468857/27839941869/Não fez upload do compro-

vante da taxa de inscrição.
22/44673796–3/38417540822/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
23/429466377/34394916844/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
25/RG 607148962/84803657653/Não fez upload do com-

provante da taxa de inscrição.
28/267167957/26090253863/Não atendeu aos requisitos

de titulação.
29/366420707/66584523691/Não fez upload do compro-

vante da taxa de inscrição.
32/1221741221/36929347000/Preenchimento incorreto ou

incompleto do formulário de inscrição.
DATA DA PROVA DISSERTIVA: 19/12/2022
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 9h00
TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA: 2 horas
O PROGRAMA DA PROVA consta do Anexo IV do Edital de

Abertura de Inscrições.
Conforme dispõe a Deliberação CEETEPS nº 9/2015, altera-

da pela Deliberação CEETEPS nº 24/2015, o Diretor de Faculdade
de Tecnologia DESIGNA, para compor a COMISSÃO JULGADORA
do referido certame, os seguintes membros:

TITULARES:
1. MARCOS VASCONCELOS DE OLIVEIRA, RG.:19642128–7,

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, CEETEPS, PRESIDENTE;
2. ADRIANA NATIVIDAD LOPEZ VALVERDE, RG.:35297805–

3, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, CEETEPS;
3. EDITH DAMIANA ULLOA ANGULO, RG.:34643813–5,

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, CEETEPS;
SUPLENTES:
1. CARLOS ALBERTO PINA ARAGAO, RG.:7635162–2, PRO-

FESSOR DE ENSINO SUPERIOR, CEETEPS;
2. ALMIR VICENTE DA COSTA, RG.:17781869–4, PROFES-

SOR DE ENSINO SUPERIOR, CEETEPS;
 FACULDADE DE TECNOLOGIA DA ZONA LESTE – SÃO

PAULO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPE-

RIOR, EDITAL Nº 111/08/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/35298

PORTARIA DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
Nº 69, DE 18/11/2022

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DA ZONA
LESTE, com fundamento no artigo 7º da Deliberação CEETEPS
nº 9/2015, alterada pela Deliberação CEETEPS nº 24/2015, e no
item 4 do Capítulo IV do Edital de Abertura de Inscrições, DESIG-
NA para compor, sem prejuízo de suas funções, a Comissão
Específica do referido Concurso Público os seguintes membros:

1. LUCIANO FRANCISCO DE OLIVEIRA, RG.: 16724672–0,
Coordenador do Curso.

2. CELIO DARONCHO, RG.: 604103074–1, Professor de
Ensino Superior.

3. ANTONIO RODRIGUES CARVALHO NETO, RG.: 25441033–
9, Professor de Ensino Superior.

 FACULDADE DE TECNOLOGIA DA ZONA LESTE – SÃO
PAULO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPE-
RIOR, EDITAL Nº 111/12/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/35305

PORTARIA DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
Nº 54, DE 16/11/2022

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DA ZONA
LESTE, com fundamento no artigo 7º da Deliberação CEETEPS
nº 9/2015, alterada pela Deliberação CEETEPS nº 24/2015, e no
item 4 do Capítulo IV do Edital de Abertura de Inscrições, DESIG-
NA para compor, sem prejuízo de suas funções, a Comissão
Específica do referido Concurso Público os seguintes membros:

1. CELIO DARONCHO, RG.: 604103074–1, Coordenador
do Curso.

2. ANTONIO RODRIGUES CARVALHO NETO, RG.: 25441033–
9, Professor de Ensino Superior.

3. CELSO JACUBAVICIUS, RG.: 17912952, Professor de
Ensino Superior.

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 22/11/2022 05:48:43.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 50873004 ] - www.imprensaoficial.com.br